



Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa, tel. 22 443 10 01, faks 22 443 10 02
sekretariatprezydenta@um.warszawa.pl, um.warszawa.pl

Warszawa, 21 grudnia 2023 r.

Szanowni Państwo, Drogie Dyrektorki i Drodzy Dyrektorzy szkół oraz placówek oświatowych, Nauczycielki i Nauczyciele, Pracownicy administracyjni!

Mili Uczniowie i Rodzice! Przyjaciele z Ukrainy!

Wszyscy Państwo, reprezentujący środowisko szkolne!

Przed nami kolejna Gwiazdka. Znow na kilka dni zanurzymy się w bajkowym świecie pachnącej choinki, kolorowych bombek, rodzinnej atmosfery, świątecznego barszczu, prezentów oraz z serca składanych życzeń. Tym razem jednak towarzyszyć nam będzie nie tylko wyjątkowy nastrój Świąt Bożego Narodzenia, ale też wielka nadzieja na zmiany w kraju. Prace nad poprawą sytuacji także w edukacji już trwają. Jestem głęboko przekonany, że nadchodzący rok będzie lepszy od tego mijającego.

Rok 2023 nie był łatwy dla oświaty. Zawód nauczyciela przeżywał kryzys, dyrektorzy łatali wakaty, polityka niszczyła nawet podstawę programową, a uczniowie i ich rodzice borykali się z problemem braku dostępu do specjalistów szczególnie z zakresu zdrowia psychicznego.

W tym trudnym czasie Warszawa chroniła dzieci i młodzież uczące się w miejskich szkołach. Walczyliśmy o nauczycieli. Wykorzystaliśmy w tym celu wszystkie dostępne nam instrumenty finansowe i prawne. Nieprzerwanie budowaliśmy przedszkola i szkoły, a te już istniejące modernizowaliśmy i doposażaliśmy. Nieustannie działamy na rzecz poprawy sytuacji w stołecznych placówkach oraz integracji dzieci i młodzieży cudzoziemskiej, w tym osób pochodzących z Ukrainy. Wierzę, że inwestowanie w dobrostan społeczności szkolnych pozwoliło Państwu lepiej stawić czoła wyzwaniom minionego roku, a w przyszłości przyniesie kolejne owoce. Bardzo chciałbym, aby do naszych szkół przychodziło się z przyjemnością!

Kształcenie kolejnych pokoleń Polek i Polaków to wielka odpowiedzialność. Państwa praca ma kluczowe znaczenie dla przyszłości naszego kraju. Wiele wskazuje na to, że polska oświata już niebawem odetchnie z ulgą. Jestem przekonany, że zawód nauczyciela odzyska prestiż, że zarobki tej grupy zawodowej poprawią się – bo w pełni zasługują Państwo na godne wynagrodzenie za Państwa pracę – a także, że programy nauczania zostaną w końcu dostosowane do możliwości psycho-fizycznych uczniów (m.in. poprzez ograniczenie prac domowych). Wierzę, że marzenie o demokratycznej szkole, współtworzonej przez całą jej społeczność, w końcu zostanie spełnione.

Niech więc nadchodzące Boże Narodzenie będzie dla Państwa czasem, który oddali troski, przygnębienie, zmęczenie, zabieganie i zastąpi je odpoczynkiem, uśmiechem i spokojem. Przy dźwiękach kolęd, przy wigilijnym stole, przy wspólnym ubieraniu choinki nie zapominajmy, że jesteśmy wspólnotą. Być może właśnie w te Święta spróbujmy zacząć ją odbudowywać i zakopywać podziały – z wiarą w lepszą przyszłość dla Polski i polskiej edukacji.

Pogodnej, pełnej ciepła i serdeczności Gwiazdki!

Z wyrazami szacunku

Rafał Trzaskowski